BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4061/TCT-CS
V/v thuế GTGT.
	Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 2012

	Kính gửi:
	- Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh.
- Công ty TNHH MTV Sodex Pass Việt Nam

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 4728/CT-TTHT ngày 20/6/2012 của Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh gửi kèm công văn số 05/2012-SPV/CV ngày 29/5/2012 của Công ty TNHH MTV Sodexo Pass Việt Nam đề nghị hướng dẫn vướng mắc về thuế giá trị gia tăng. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT.

Căn cứ Thông tư số 153/2010/TT-BTC ngày 28/9/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ.

Căn cứ Thông tư số 130/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế thu nhập doanh nghiệp.

Về việc này, Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh đã có công văn số 6115/CT-TTHT ngày 27/7/2011, công văn số 7090/CT-TTHT ngày 24/8/2011 và công văn số 10739/CT-TTHT ngày 13/12/2011 trả lời Công ty là phù hợp. Đề nghị Công ty TNHH MTV Sodexo Pass Việt Nam thực hiện.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh và Công ty TNHH MTV Sodexo Pass Việt Nam được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Cao Anh Tuấn (để báo cáo);
- Lưu: VT, CS (2b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Tân